

Nota van Inlichtingen 2 – Galilei – Inhuur Personeel – 2024/0326TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	15	6.2 Uitsluitings gronden en Geschikthei dseisen	Is het toegestaan een beroep te doen op een derde voor de technische- en beroepsbekwaamheid ten aanzien van het SNA-keurmerk?	Ja, maar dan moet deze derde wel ingezet worden bij de feitelijke uitvoering van de opdracht (gedurende de gehele looptijd van de Opdracht).
Overige bijlagen				
2.		NvI 1, vraag 1	Kan opdrachtgever dan toelichten wat de eisen zijn omtrent de invullingspercentage nu dit nergens in de aanbestedingsstukken staat aangegeven? Het aanbiedingspercentage wordt opgenomen in de offerte van inschrijvers.	Er zijn geen andere specifieke eisen met betrekking tot het invullingspercentage. Een invullingspercentage kan ook niet gesteld worden aangezien er meerdere Opdrachtnemers betrokken zijn bij de mini-competities.
3.	5	NvI 1, vraag 22	Het is onwenselijk om de kosten van de VOG te verdisconteren in de kostprijs. Het is een eenmalig bedrag en door de VOG in de kostprijs op te nemen, bent u duurder uit. U betaalt immers een percentage in de kostprijs voor de VOG, gedurende de volledige (onbekende) looptijd van de overeenkomst van de kandidaat. Aangezien elke overeenkomst een andere looptijd kan hebben, kunt u onnodige kosten maken als de VOG in de kostprijs opgenomen dient te worden. Vandaar dat Inschrijver u adviseert om toe te staan dat de VOG separaat gefactureerd mag worden. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?	Nee, dat is niet akkoord. Galilei wil niet dat er aanvullende kosten doorbelast worden voor het aanvragen van de VOG. Het is aan Inschrijver om een inschatting te maken van de reservering die hiervoor opgenomen dient te worden binnen de Omrekenfactor.
4.	7	NvI 1, vraag 29/30	Kunt u bevestigen dat u zeer zorgvuldig met deze mogelijkheid omgaat, daar u niet wilt aanhaken bij de wettelijke bepaling van dwingende spoed?	Ja, dat wordt bevestigd.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.	8	NvI 1, vraag 33/34	U geeft aan dat u niet bereid bent om voor wat betreft de opzegtermijnen van inhuuropdrachten aan te sluiten bij de opzegtermijnen zoals vastgelegd in artikel 15 van de ABU-cao. Hiermee loopt opdrachtnemer het risico dat de opdracht wordt beëindigd, maar de arbeidsovereenkomst tussen de flexibele arbeidskracht en opdrachtnemer doorloopt, waardoor leegloop ontstaat. Inschrijvers zullen de financiële risico's die hierbij van toepassing zijn verdisconteren in het tarief. Wij schatten in dat dit voor u niet wenselijk is. Bent u zich hiervan bewust en zo ja, bent u bereid uw antwoord op vraag 33/34 te herzien en alsnog aan te sluiten bij de opzegtermijnen uit de ABU-cao? Zo nee, graag uw toelichting.	Nee, niet akkoord. Dit betreft het ondernemingsrisico van Inschrijver. Galilei is niet bereid om een andere opzegtermijn te hanteren en acht de huidige opzegtermijn redelijk / marktconform.
6.		NvI 1, vraag 59	Inschrijver is het eens met uw antwoord echter is zij niet aanwezig op de werkvloer en heeft zij dus geen zicht op het handelen van opdrachtgever. Inschrijver is verantwoordelijk voor het toetsen van de opdracht aan de hand van de wet DBA vooraf maar ook tussentijds en indien zij risico's voorziet zal zij aanbestedende dienst hiervan op de hoogte stellen. Echter dient het risico belegd te worden bij de partij die hierop invloed kan uitoefenen. Een fictief dienstverband kan mede ontstaan op de werkvloer waarbij aanbestedende dienst zich gedraagt als werkgever. Inschrijver verzoekt u vriendelijk om uw antwoord te herzien.	Dat is akkoord, de verantwoordelijkheid op het voorkomen van leiding en toezicht berust bij Galilei.
7.	14	NvI 1, vraag 65	Om ervoor te zorgen dat elke partij het prijzenblad op een en dezelfde wijze interpreteert en invult, wil Inschrijver de volgende vervolgvraag stellen. U geeft aan dat er geen extra kosten voor vakantiedagen in rekening mogen worden gebracht. Alle vakantiedagen dienen verwerkt te worden in de omrekenfactor. Gezien dit 60 vakantiedagen zijn, gaat Inschrijver er vanuit dat dit het uitgangspunt is. Met andere woorden: alle Inschrijvers dienen dus te rekenen met het aantal van 60 vakantiedagen die verwerkt dienen te worden in de omrekenfactor, zodat een gelijk speelveld in het prijzenblad wordt geborgd. Kunt u dit bevestigen?	Naar mening van Galilei is het antwoord op vraag 65 voldoende duidelijk; u mag geen extra kosten in rekening brengen voor vakantiedagen. Als er dus 60 vakantiedagen vereist zijn, dan moet u deze opnemen binnen uw omrekenfactor. Verdere uitspraken kan/wil Galilei hier niet over doen.

Einde Nota van Inlichtingen